
18 ISSN 1677-7069 3 Nº 123, quinta-feira, 28 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062800018

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2017 publicado no D.O.
de 14/09/2017 , Seção 3, Pág. 31. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 347.143,60

(SICON - 27/06/2018) 155903-26443-2018NE800262

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 1994/2017-34. PREGÃO SRP Nº 114/2017.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 09402310000107.
Contratado : FLUIDO INDUSTRIA E COMERCIO DE -
MAQUINAS LTDA. Objeto: Aquisição de bomba dosadora de cloro,
bomba alimentação, sistema de desinfecç~~ao e outros. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/03/2018 a 05/03/2019. Valor Total:
R$499.790,00. Fonte: 8100150714 - 2018NE800608 Fonte:
8100150714 - 2018NE801332. Data de Assinatura: 05/03/2018.

(SICON - 27/06/2018) 155010-26443-2018NE800418

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 99/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 1902/2018-05 . Objeto: Pregão Eletrônico - Para
aquisição de material de consumo tipo ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS OPME, neste caso: MINI MICROS,
PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS/SISTEMAS DE
FIXAÇÃO EXTERNA/PECTUS EXCAVATUM E CORRELATOS.
Total de Itens Licitados: 00053. Edital: 28/06/2018 de 08h00 às 12h00
e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro
SAO LUIS - MA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 0 - 0 5 - 9 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As propostas
deverão atender ao especificado no termo de referencia do edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 27/06/2018) 155010-26443-2018NE800209

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2018 UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado de
Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 43/2018 UASG 155008,
tendo como objeto a Aquisição de MEDICAMENTOS DA LINHA
GERAL para atendimento do Hospital Universitário da Universidade
Federal do Piauí - HU/UFPI. O resultado será disposto em Empresa
Vencedora, itens e total do fornecedor: 01.571.702/0001-98 - HALEX
ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA, item 24; R$
70.000,0000. 01.640.262/0001-83 - CITOPHARMA MANIPULACAO
DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, item 26; R$ 40.000,0000.
02.600.770/0001-09 - COMERCIAL VALFARMA EIRELI, itens 1, 6,
21, 25, 51; R$ 780.467,4900. 06.628.333/0001-46 - FARMACE -
INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA,
itens 9, 22; R$ 53.421,0000. 07.657.571/0001-42 - LUCIANA SAMA
CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES; item 29; R$
71.386,4000. 07.752.236/0001-23 - MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO; itens 12, 16, 34, 40,
43; R$ 116.040,0000. 08.516.958/0001-41 - DISTRIMED
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; item 7; R$ 11.040,0000.
09.053.134/0002-26 - ELFA MEDICAMENTOS S.A; itens 4, 30, 41,
44; R$ 2.294.295,6000. 11.229.270/0001-95 - MEDFARMA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAME,
itens 2, 17, 19, 35, 46; R$ 138.383,2000. 15.439.366/0001-39 -
EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI; itens 31, 33; R$
3.214,0200. 16.553.940/0001-48 - MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA; itens 36, 52; R$ 3.775,2000.
23.312.871/0001-46 - EXEMPLARMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; itens 3, 14, 15, 42, 47; R$
85.125,0000. 44.734.671/0001-51 - CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA; itens 13, 20, 23, 27, 38, 49;
R$ 213.435,8200. 49.324.221/0008-80 - FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA; item 18; R$ 4.355.904,0000. 49.324.221/0015-00 -
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA; item 10; R$ 18.733,0000.
81.887.838/0007-36 - PROFARMA SPECIALTY S.A; item 5; R$
108.585,6800. Itens desertos: 11, 28, 37, 39, 48, 50. Itens cancelados: 8,
32, 45, 53.

Em 27 de junho de 2018
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 154039

Número do Contrato: 24/2016.
Nº Processo: 23105.067925/2016.
DISPENSA Nº 111/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-.CNPJ Contratado:
34028316000375. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do contrato nº
24/2016 por mais 12 (doze) meses, no período de 15/06/2018 a
14/06/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/06/2018
a 14/06/2019. Data de Assinatura: 14/06/2018.

(SICON - 27/06/2018)

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 14/06/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 14/06/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/06/2018, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguro de vida contra acidentes pessoais,
morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente,
despesas médicas hospitalares para atender os alunos em estágio
obrigatório, regularmente matriculados na Universidade Federal do
Amazonas, bem como os alunos de graduação quando em atividade
prática institucionalizada fora das dependências da Instituição

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2018) 154039-00001-2018NE000008

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23531001076201897 . Objeto: Em cumprimento ao
Memo 784/2018 DAF e Memo n 567/2018 SEAD referente a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
contínuos de lavanderia hospitalar, nas dependências do Hospital
Universitário Getúlio Vargas com locação de enxoval, pelo período de
até 180 dias (cento e oitenta dias),envolvendo o fornecimento de
enxoval em quantidade suficiente para atender as necessidades da
contratante conforme Projeto Básico, em favor de A S DE BRITO
CNPJ: 17.278.134/0001-71. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Situação emergencial conforme Termo de
Dispensa de Licitação (fls. 177-181) Declaração de Dispensa em
26/06/2018. LUIZ CARLOS DE LIMA. Superintendente e Ordenador
de Despesas Substituto do Hugv-ufam. Ratificação em 26/06/2018.
SYLVIO MARIO PUGA FERREIRA. Presidente do Conselho
Diretor e Reitor da Ufam. Valor Global: R$ 1.852.773,83. CNPJ
CONTRATADA : 17.278.134/0001-71 A S DE BRITO COMERCIO
DE TINTAS E SERVICOS DE OBRAS E LAVANDERIA EIRELI.

(SIDEC - 27/06/2018) 150224-15256-2018NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 32959/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106132959201787 . Objeto: Pagamento de anuidade e
inscrições em favor da Federação do Esporte Universitário do Distrito
Federal. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: É inexigível a
licitação quando houver inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 30/10/2017. RICARDO SILVA RODRIGUES DE
OLIVEIRA. Diretor de Compras. Ratificação em 31/10/2017.
MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decano(a) do Decanato de
Administração. Valor Global: R$ 58.644,00. CNPJ CONTRATADA :
04.845.289/0001-09 FEDERACAO DO ESPORTE
UNIVERSITARIO DO DISTRITO FEDERAL.

(SIDEC - 27/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106045792201804 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de distribuidor VGA, Conector DB, Paquímetro, Osciloscópio,
Fonte de Alimentação para atender a demanda da Faculdade do Gama -
FGA. Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 28/06/2018 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 1. Andar -
Campus Universitario Darcy Ribeiro Asa Norte - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-05-7-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 310, DE 25 DE JUNHO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da lei
n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999, torna
público o edital de resultado final n. 310/2018 do processo seletivo
simplificado para professor substituto de acordo com a homologação
da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: edital
convocatório n. 190 publicado no dou de 25/04/2018 / unidade
acadêmica: faculdade de ceilândia - fce / área: enfermagem:
enfermagem de saúde pública / candidatos aprovados: 1. raylla
albuquerque silva; 2. thaís da silva braga aben athar.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2018

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n° 21/2018, declarando vencedora a empresa
CDR TRANSPORTES E LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA para o
grupo 01. Os autos encontram-se com vista franqueada aos
interessados.

ANDRÉIA TRINCA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2018) 154503-26352-2018NE800048
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E
AQUISIÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2
AO CONTRATO Nº 4/2017

Nº Processo: 23006.001230/2016-15. Concorrência n° 01/2017.
Concedente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC -

UFABC. CNPJ Concedente: 07.722.779/0001-06. Concessionária:
MEMORIAL CAFÉ E LANCHES LTDA - ME. CNPJ
Concessionária: 22.554.450/0001-69. Objeto: prorrogação da vigência
do Contrato nº 04/2017, por mais 12 (doze) meses, contados de 02 de
julho de 2018 a 02 de julho de 2019, com alteração do caput da
Cláusula Décima Primeira do referido contrato. Fundamento Legal:
art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 02/07/2018 até
02/07/2019. Data de Assinatura: 21/06/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23107011809201569.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
04593893000187. Contratado : ETENGE EMPRESA DE
ENGENHARIA EM -ELETRICIDADE E COMERCIO. Objeto:
Prorrogação Contratual pelo prazo de 90dias. Fundamento Legal:
8.666/93 . Vigência: 04/04/2018 a 06/07/2018. Data de Assinatura:
03/04/2018.

(SICON - 27/06/2018) 154044-15261-2018NE000111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107004160201872 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Compra de Equipamentos para Banheiro Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 28/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus
Universitario) RIO BRANCO - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 4 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2018) 154044-15261-2018NE800111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-26T17:23:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




